
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :328 
Godina : 2014. 
Podgorica, 9. jul 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 46 st. 1 i 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list 
RCG, br. 60/03 i Sl. list CG, br. 4/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 11 stav 1 tačka 7, a u vezi sa članom 107 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 08. Jula 2014. godine, na predlog 
rektora, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. UTVRĐUJE SE ZAHTJEV ZA BUDŽETSKIM 

SREDSTVIMA ZA UNIVERZITET CRNE GORE za 2015. 
godinu. 

 
2. Zahtjev će se dostaviti Ministarstvu finansija – Sektoru za 

budžet, u propisanoj formi.  
 
3. Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora br. 07-1216 od 

04.7.2014. godine. 
 
Broj: 07-1216/1 
Podgorica, 08.7.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 46 st. 1 i 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list 
RCG, br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11)  i  člana 11 
stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 107 stav 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 08. jula 2014. godine, na predlog rektora, uz mišljenje 
Finansijske službe Rektorata, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. UTVRĐUJE SE REBALANS FINANSIJSKOG PLANA 

ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2014. godinu, u predloženom tekstu. 

 
2. Iz Konsolidovanog Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore 

za 2014. godinu briše se stavka »Transferi UCG – statutarna 
obaveza Fakulteta » (konto 431-2-2) u iznosu od 370.000,00 
eura. 

 
3. O realizaciji ove odluke staraće se rektor i Finansijska služba 

Rektorata. 
 
4. Sastavni dio ove odluke čini zahtjev Elektrotehničkog fakulteta 

br. 05/1-1126/1 od 02.7.2014. godine i Mišljenje Finansijske 
službe Rektorata br. 07-1201/2 od 07.7.2014. godine. 

 
Broj: 07-1201/3 
Podgorica, 08.7.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Elektrotehničkog fakulteta, na sjednici održanoj 08. jula 2014. 
godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 

NABAVKI INSTITUTA ZA STRANE JEZIKE 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2014. godinu. 

 
2. Predlog Instituta za strane jezike br. 01-952 od 26.6.2014. 

godine čini sastavni dio ove odluke. 
 

3. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-47/2-2 
Podgorica, 08.7.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 08. jula 2014. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 01. 
jun 2014. – 01. jul 2014. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-1172 od 02.7.2014. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-1172-1 
Podgorica, 08.7.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 - Broj 328 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 9. jul 2014. 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
SENAD GAČEVIĆ  bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Kontrapunkt, Aranžiranje i 
Metodologija stručno-teorijske nastave, na studijskim programa 
OMP, Kompozicija i Dirigovanje na Muzičkoj akademiji. 
 

Broj: 08-1102 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr SANJA GARIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Ples I-VI (osnovne 
akademske studije), na studijskom programu  Gluma i Izabrana 
stručna oblast-Ples (postdiplomske akademske specijalističke 
studije), na studijskom programu Gluma na Fakultetu dramskih 
umjetnosti, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1103 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ZORAN KOPRIVICA bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Teorija filma I-II i 
Istorija filma I-IV (osnovne akademske studije), na studijskim 
programima: Režija, podgrupa Rilmska i televizijska režija, Gluma, 
Dramaturgija i Produkcija i Teorija filma I-II i Estetika audio 
vizuelnih medija I-II (postdiplomske akademske specijalističke 
studije), na studijskim programima Režija, podgrupa Filmska i 
televizijska režija, Dramaturgija i Produkcija, na Fakultetu dramskih 
umjetnosti, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1104 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr ŽELJKO RELJIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Vajanje I, Vajanje II, 
Intermedijalna skulptura I i Intermedijalna skulptura II, na Fakultetu 
likovnih umjetnosti, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1105 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SLOBODAN ĐUKANOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Programiranje I i Programiranje II, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Energetika i Automatika na 
Elektrotehničkom fakultetu, Osnovi računarstva II, na osnovnom 
akademskom studijskom programu  Pomorske nauke  i Primjena 
računara u pomorstvu, na osnovnom primijenjenom studijskom 
programu Nautika na Fakultetu za pomorstvo, na period od 5 
godina. 
 

Broj: 08-1106 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ENIS KOČAN bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za predmete: Radiotehnika i Radiokomunikacije, na 
specijalističkom akademskom studijskom programu Elektronika, 
Telekomunikacije i Računari, na Elektrotehničkom fakultetu i 
Pomorske telekomunikacije, na osnovnom primijenjenom 
studijskom programu Nautika i Pomorske telekomunikacije, na 
osnovnom akademskom studijskom programu Pomorske nauke, na 
Fakultetu za pomorstvo, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1107 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr JELENA KNEŽEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Njemačka književnost III-
Njemačka klasika i romantizam, Njemačka književnost IV-
Bidermajer, Njemačka književnost V- Književnost 20 vijeka, 
Njemačka književnost VI-Književnost 20 vijeka, na osnovnim 
studijama i Njemačka književnost I-Ekspresionizam i Njemačka 
književnost II-Franc Kafka, na specijalističkim studijama, na 
Filozofskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1108 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr DRAŽEN CEROVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Upravno pravo, na 



9. jul 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 328 
  
osnovnom akademskom studijskom programu Pravne nauke, 
Ustavno procesno pravo, na specijalističkim akademskim 
studijama-smjer Ustavno pravno-politički, Upravno pravo i upravni 
postupak, Bezbjednosni menadžment i Policijsko pravo, na 
osnovnom akademskom studijskom programu Bezbjednost i 
kriminalistika, na Pravnom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1109 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR ŽARKO BOŽOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Menadžment 
ljudskih resursa, Ekonomija rada i socijalna politika,  Upravljanje 
ljudskim resursima, na studijskom programu Menadžment i 
Demografska analiza na Ekonomskom fakultetu, na period od 5 
godina. 
 

Broj: 08-1110 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR LJUBINKO DEDOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Privredni sistem, 
Marketing usluga i Menadžment u saobraćaju na Ekonomskom 
fakultetu. 
 

Broj: 08-1095 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. MIROSLAV RADUNOVIĆ bira se u akademsko 
zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet: 
Anatomija, na Medicinskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1096 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr sci med. SNEŽANA VUJOŠEVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet: Interna 

medicina (oblast:Endokrinologija), na Medicinskom fakultetu, na 
period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1097 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. BRIGITA SMOLOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore za predmet: Interna medicina 
(oblast:Gastrenterologija), na Medicinskom fakultetu, na period 
od 5 godina. 
 

Broj: 08-1098 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr ALEKSANDAR POPOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Objektno orjentisano 
programiranje i Uvod u informacione sisteme,  na osnovnom 
akademskom studijskom programu Računarske nauke, Geografski 
informacioni sistemi, na postdiplomskom specijalističkom 
akademskom studijskom programu Računarske nauke i 
Matematički softverski paketi, na postdiplomskom specijalističkom 
akademskom studijskom programu, Matematika i računarske nauke, 
na Prirodno-matematičkom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-1099 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SLAVICA STAMATOVIĆ-VUČKOVIĆ bira se u akademsko 
zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Istorija 
arhitekture IV-savremena, Sintezni projekat IV, Javni objekti II na 
osnovnim akademskim studijama i Ornament i dekor i Sintezni 
projekat VI- završni rad na postdiplomskim akademskim 
specijalističkim studijama na Arhitektonskom fakultetu, na period 
od 5 godina. 
 

Broj: 08-1111 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 328 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 9. jul 2014. 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr ZORICA LEKA bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Opšta hemija (studijski 
program Metalurgija i Hemijska tehnologija), Hemijska veza i 
struktura molekula (dio Hemijska veza) i Bioneorganska hemija 
(studijski program Hemijska tehnologija), na Metalurško-
tehnološkom fakultetu i Hemija (studijski program Biljna 
proizvodnja i stočarstvo), na Biotehničkom fakultetu. 
 

Broj: 08-1100 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.juna 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr NIKOLA MIHALJEVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Teorija 
vjerovatnoće i statistika, na specijalističkom akademskom 
studijskom programu Pomorske nauke, Matematika za menadžere, 
na specijalističkom akademskom studijskom programu 
Menadžment u pomorstvu, Matematika, na primijenjenom 
studijskom programu Brodomašinstvo i Matematika, na 
primijenjenom studijskom programu Nautika, na Fakultetu za 
pomorstvo, na period od 5godina. 
 

Broj: 08-1101 R E K T O R 
Podgorica, 26.06.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 

 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 08.07.2014. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 26.06.2014. G. ....................... 2 
 
 
 
 
 


